５杉並第６８４４６号

令和６年３月１９日

施 設 長  各 位

杉並保健所保健予防課長

吐しゃ物処理方法動画の作成について

 日頃より、杉並保健所の保健衛生行政にご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

また、各施設におかれましては、日々の感染症対策にご尽力いただき、感謝いたします。

 このたび、杉並保健所保健予防課では区内施設等において感染性胃腸炎が多く発生して

いることを受け、吐しゃ物処理方法動画を作成し、youtube 杉並区公式チャンネル上に限定公

開いたしましたので、ご案内いたします。該当動画は以下のＵＲＬまたは二次元コードよりご覧

いただけます。施設の研修でお使いいただける内容となっており、日々の感染症予防対策に

ぜひご活用ください。

 また、貴施設職員及び関係施設職員へ本動画をご周知いただきますよう、お願い申し上げ

ます。

１． 動画ＵＲＬ

https://youtu.be/OEAYzrof-cw

２． 動画二次元コード

【問い合わせ先】

杉並保健所保健予防課感染症担当

                       電話 03‐3391‐1025

https://youtu.be/OEAYzrof-cw